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Czym jest dodatek opiekuńczy?
Jest to dodatkowa płatność od Rządu Szkockiego dla opiekunów w Szkocji, którzy otrzymują pełny lub częściowy 
zasiłek opiekuńczy Carer’s Allowance od Ministerstwa Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions, DWP) 
lub pełny lub częściowy zasiłek pielęgnacyjny (Carer Support Payment) od Social Security Scotland.

Ile wynosi dodatek opiekuńczy i jak często będzie wypłacany?
Będzie wypłacany automatycznie przez Social Security Scotland co 6 miesięcy. Każda sześciomiesięczna wypłata 
będzie wynosić 288,60 funtów. Płatności będą corocznie waloryzowane zależnie od inflacji.

Kto się kwalifikuje do otrzymywania tego dodatku?
Opiekunowie, którzy mieszkają w Szkocji i otrzymują zasiłek opiekuńczy od DWP lub Dodatek dla opiekunów od 
Social Security Scotland w dwóch ustalonych terminach w roku, otrzymają ten dodatek.

W jaki sposób opiekunowie będą otrzymywać dodatek opiekuńczy?
Opiekunowie, którzy otrzymają ten dodatek, otrzymają list powiadamiający. Płatności będą wpłacane na to samo 
konto bankowe lub kasy oszczędnościowej (Credit Union), na które wpłacany jest zasiłek opiekuńczy lub dodatek dla 
opiekunów.

Kiedy będą dokonywane wpłaty?
Social Security Scotland na początku każdego roku będzie ogłaszać, w których miesiącach będą dokonywane 
wpłaty. Informacje te będą dostępne na stronie mygov.scot/carersupplement, a także na stronie korporacyjnej Social 
Security Scotland, w mediach społecznościowych oraz w biuletynie dla zainteresowanych.

Czy będzie to miało wpływ na inne świadczenia?
Nie. Opiekunowie będą dalej otrzymywać zasiłek opiekuńczy od DWP lub dodatek dla opiekunów od Social Security 
Scotland w tym samym czasie i w tej samej kwocie, co obecnie. Dodatek ten nie będzie brany pod uwagę przy 
rozpatrywaniu wniosków o inne świadczenia.

Aby dowiedzieć się więcej o dodatku opiekuńczym, odwiedź stronę mygov.scot/carersupplement

Dodatek opiekuńczy  
(Carer’s Allowance Supplement)
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Jak można się z nami skontaktować?

  Bezpłatny numer telefonu:  0800 182 2222 

 Telefon tekstowy:  18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot 

Wiele osób martwi się o koszty utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie 
gov.scot/costoflivingsupport można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też 
odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).

Social Security Scotland w mediach społecznościowych


